
PROTOKÓŁ Nr XXVIII.2020
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 29 grudnia 2020 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 903 w sali wiejskiej w Międzybłociu. 

         Otwarcia XXVIII sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 13 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

- nieobecni usprawiedliwieni Tomasz Kędzia oraz Adriana Opłatek

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy
Emilię Konopińską – Nochowicz – Skarbnika Gminy
Ryszarda Goławskiego – Starostę Powiatu Złotowskiego
Juliana Brewkę – Przewodniczącego Rady Powiatu Złotowskiego
Daniela Sztycha – Radnego Rady Powiatu Złotowskiego
Pawła Michalskiego – Zastępcę Wójta Gminy  

- lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
oraz przedstawiciela mediów lokalnych – Szymona Chwaliszewskiego
Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2028
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok
8. [bookmark: _Hlk61428937]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok
       1) omówienie projektu uchwały budżetowej
       2) przedstawienie opinii i wniosków komisji i radnych
       3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
       4) przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków komisji                     
           i radnych
       5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie 
       6) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej po przyjętych poprawkach
10. Interpelacje i zapytania radnych 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
12. Wolne wnioski i informacje
13. Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi, czy proponują zmianę porządku obrad?

- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Sławomir Czyżyk – powiedział, że zanim przejdziemy do dalszego porządku obrad na prośbę Pana Starosty jak i Pana Przewodniczącego o udzielenie głosu przychylam się do prośby 
i oddaję głos Przewodniczącemu Rady Powiatu Złotowskiego Julianowi Brewce.

Julian Brewka – powiedział, Szanowny Panie Wójcie, Państwo Radni. Trochę odwykliśmy od tych kontaktów osobistych. Przyzwyczailiśmy się już do tych internetowych spotkań. Powiem tak, wielu jeszcze lekceważy covida. I mieliśmy też właściwie taki przypadek u nas, bo ja zalecałbym spotkania internetowe, a jednak niektórzy nalegali na spotkania i akurat też mamy taki przypadek, że prawdopodobnie kilku radnych dzisiaj czekamy na wyniki będzie objętych kwarantanną. A być może ktoś będzie też chory. Także to tylko tak tytułem wstępu oczywiście. Cieszę się oczywiście, że możemy się dzisiaj spotkać i chciałbym powiedzieć, że ten kończący się rok uważam, że był naszym takim wspólnym sukcesem. Co prawda nasza kadencja rady zarówno powiatu jak i gminy jeszcze trwa i do wyborów jeszcze zostały pewnie 3 lata albo 
i więcej to muszę powiedzieć już dziś, że tak sądujemy, że w przypadku powiatu będzie to najlepsza kadencja w dziejach historii powiatu, jeśli chodzi o ilość wykonanych inwestycji, 
o tą dobrą współpracę tutaj. Również, bo nie mówię tylko w naszym samorządzie powiatowym, ale o samorządach gminnych i miejskich, jakie występują na terenie naszego powiatu i z tego się niezmiernie cieszymy. Jeśli chodzi o naszą współpracę tutaj bezpośrednią z Gminą Złotów również poczyniliśmy w ostatnim czasie kilka inwestycji. Jest to część takich inwestycji drobnych, ale jak już kiedyś mówiłem mnie akurat i uważam, że Pana Starostę również 
i radnych powiatowych cieszą wszelkie zmiany, pozytywne zmiany na terenie naszego powiatu i tutaj Gminy, którą my reprezentujemy w powiecie. Szanowni Państwo ostatnio wykonane były też prace na terenie Kleszczyny i Buntowa, Buntowo Gaj. To też były takie sprawy, które gdzieś tam leżały i mnie i myślę również Panu Wójtowi na sercu, bo często na ten temat rozmawialiśmy. Ta nawierzchnia w Skicu, bo byliśmy tam też wspólnie i ocenialiśmy jej stan i tam właściwie już nie było, co dolewać trzeba było to wykonać wszystko jednolicie. Także to tylko kilka tych przykładów. Obecnie czekamy jeszcze na ostateczny podpis, ale z tego, co już wiemy nieoficjalnie to, że inwestycja wykonania drogi nawierzchni i chodników w Nowym Dworze, Nowy Dwór – Dzierzążnia również zyskał już aprobatę ten wniosek z puli dodatkowej. Także to też jest ta pozytywna informacja, którą już wiemy. Ale brakuje tam jeszcze, prawda jednego podpisu, ale nieoficjalnie wiemy, że to jest kwestia formalności. Szanowni Państwo przy okazji naszego spotkania chciałbym złożyć Państwu najlepsze życzenia noworoczne. Życzyłbym i Państwu i nam oczywiście powrotu jak najszybszego do normalności, żebyśmy mogli wszyscy normalnie funkcjonować nie dusić się w tych maskach. Żebyśmy mogli normalnie żyć, bo rzeczywiście te ograniczenia są tak duże, że wielu z nas strasznie to negatywnie odbiera i wcale nie ma się czemu dziwić. Szanowni Państwo także jeszcze raz życzę wszystkim dużo zdrowia Panie Wójcie dla Pana dla Pana Przewodniczącego. Proszę przyjąć ode mnie od wszystkich radnych powiatu złotowskiego. Tutaj za chwilę pewnie Pan Starosta będzie osobno o tym mówił jeszcze o innych rzeczach. W każdym razie ja na tyle wszystkiego dobrego Państwu życzę.

Sławomir Czyżyk – podziękował za życzenia.

Ryszard Goławski – powiedział, dziękuję Panie Przewodniczący za zaproszenie Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Radni. Pozwólcie, że też kilka słów na kończący się rok 2020, który owocował dobrą współpracą Gminy Złotów z Powiatem Złotowskim. I to, co powiedział Pan Przewodniczący rozpoczęliśmy pewien etap inwestycji drogowych, które mam nadzieję będą dokańczone i do końca kadencji uda nam się jeszcze wiele zrobić. Od wielu lat muszę powiedzieć Panie Przewodniczący, Panie Wójcie ta współpraca daje efekty, a wszyscy mamy świadomość, ile jeszcze jest do zrobienia. Mówię przede wszystkim o drogach, o tych inwestycjach, które dotyczą bezpośrednio samorządu powiatowego i poszczególnych samorządów gminnych. No jest Gmina Złotów no też przecież tworzy Powiat Złotowski. Osiem samorządów i ta współpraca na szczeblu gminy – powiat układa się dobrze i z tego mamy efekty. I chcę też powiedzieć, że dobra współpraca no przede wszystkim z ekipą rządową, która, ma pieniądze daje efekty i te nasze pomysły, nasze wnioski, które składamy no jeden, jest na etapie kończącym. Tu jest potrzebny tylko podpis premiera. Bo dostaliśmy pismo wojewody, że wniosek przebudowy drogi Nowy Dwór – Dzierzążno, został zaakceptowany, czeka na podpis. Ta realizacja, w tym roku 2021 będzie realizowana. Przypominam sobie dyskusję na temat, w jakim, na jakim etapie i jak tą drogę przebudujemy. Został wypracowany dobry projekt, ale drogi. No, ale niemniej jednak udało się ten wniosek pozytywnie przygotować 
i został też pozytywnie rozpatrzony. Miałem pewne obawy również z Panem Przewodniczącym w związku z tym, że informacja wiedziałem o tym, że na drogi powiatowe, na wnioski powiatowe w subregionie pilskim jest tylko dwadzieścia milionów. A nasz wniosek był na ponad chyba osiem i pół miliona, gdzie była pewna obawa czy się na te pieniądze załapiemy. Jednak już jest potwierdzenie. Niecałe siedem milionów dofinansowania dostaniemy od wojewody. No i tutaj wspólne nasze działanie pozwoli tą inwestycję zrealizować. Projekt jest na miarę XXI wieku. Szczerze mówiąc to będzie nowa droga. Przebudowana nowa droga, dlatego ona tak też została skosztorysowana. Zobaczymy, co wyjdzie po przetargu, ale myślę, że uda nam się to zrobić i będzie to droga naszej wspólnej inwestycji. Chociaż krótko zatrzymam się przy temacie dróg powiatowych. Szanowni Państwo wiedzą, a jak nie wszyscy to dopowiem, że Wojewódzki Sąd Administracyjny uchylił uchwałę Rady Powiatu Złotowskiego z 1999 roku o sieci dróg. No i powiat w tej chwili jest na etapie przygotowywania nowej sieci dróg powiatowych. Koło tego będzie jeszcze na pewno, chociaż dyskusji niemniej jednak Zarząd powiatu przygotował już sieć, ona się wiele nie zmieni. Nie wiemy, co z tą nową, jak tą nową uchwałę zaakceptuje wojewoda, bo są dwa aspekty prawne. Myśmy po długiej dyskusji doszli do wniosku, że spróbujemy przeforsować sieć dróg powiatowych z mocy ustawy z dziewięćdziesiątego ósmego roku o powstaniu powiatu. I tam jest proste, prosty zapis artykuł sto trzy, który mówi wszystkie drogi wojewódzkie, które nie zostały zakwalifikowane do dróg wojewódzkich Województwa Wielkopolskiego stają się drogami powiatowymi. I tak się stało, przypisano powiatowi obnażono nas tym wielkim majątkiem. Niemniej jednak regulacji prawnych jest tam w tej chwili dość dużo, bo wiele działek, wiele dróg jest jeszcze 
w posiadaniu, czy gmin w niektórych przypadkach prywatnych właścicieli to będzie wymagało regulacji prawnych, aktów notarialnych, wycen, przekazywania, uporządkowania. Niemniej jednak Rada Powiatu Złotowskiego pierwszej kadencji dopisała do tej sieci jeszcze dróg, drogi takie, które nie były wojewódzkimi, które z mocy prawa w ogóle nie powinni być drogami powiatowym i te drogi oczywiście w tej uchwale się nie znajdą. Jest kilka dróg też na terenie Gminy Złotów nie tak dużo, żeby nie wystraszać. Ale no tak musimy postąpić, żeby znowu nam wojewoda tej uchwały nie odrzucił. Także też z mocy ustawy w dziewięćdziesiątym dziewiątym roku wszystkie drogi, bo tak ustawa mówi, wszystkie drogi lokalne i ulice miejskie w miastach stają się drogami gminnymi. U nas w Złotowie było inaczej. Drogi niektóre drogi miejskie stały się drogami powiatowymi. Trudno teraz dociekać, dlaczego tak radni, taką decyzję podjęli. Prawdopodobnie, dlatego, że była subwencja drogowa, to im więcej dróg, tym więcej pieniędzy niby miało być, a potem subwencja drogowa skończyła się w styczniu 1 stycznia 2004 roku. No i my po prostu z tym bagażem zostaliśmy, próbujemy to uregulować, ale myślę, że przy takiej dobrej współpracy niebawem Pan Wójt i rada dostanie do akceptacji opinię, żeby zaopiniować. Pozytywnie czy negatywnie od Was to zależy. Tą naszą propozycję no i będziemy procedować dalej. Póki, co z mocy prawa, chociaż nie ma sieci dróg powiatowych to i tak właścicielem tych dróg jest powiat. Także my już niejako mamy na utrzymaniu sieć dróg powiatowych, ale mamy na utrzymaniu nieruchomości, które są drogami w tej chwili. One po prostu zostaną przekształcone w uchwale rady powiatu w drogi powiatowe. I będziemy próbowali dalej te drogi remontować, tyle na temat dróg. Wiem, że dzisiaj jest sesja budżetowa. Jest tam jakaś na pewno działka powiatowa, bo jeżeli chcemy tam zrobić inwestycje, to również zwróciliśmy się do Pana Wójta, do rady o wspólne finansowanie tej dużej inwestycji. I przy tej okazji, że ta inwestycja nas czeka ja chciałem serdecznie Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Wójcie za te inwestycje, które już żeśmy zrobili serdecznie podziękować. Różnie to ludzie komentują gminy dokładają ja już oceniam tak, że są wszystkie drogi dla ludzi to nie dla gminy ani dla powiatu są to drogi, gdzie wszyscy się po nich przemieszczamy. Ile się uda wspólnie zrobić, to jest nasz wspólny sukces, dziękuję za tą współpracę. Serdecznie dziękuję i na pewno, jeżeli będziemy coś planowali na Gminie Złotów zrobić, to na pewno z Przewodniczącym z radnymi powiatowymi z Gminy Złotów przyjedziemy na rozmowę. Jest też kwestia Panie Wójcie, którą procedujemy w tej chwili odnośnie uporządkowania działek drogowych na Wielatowskiej. Tu jest pozytywna oczywiście akces powiatu o przekazaniu nieodpłatnym. Niemniej jednak musimy tam chwilę zaczerpnąć informacji od Pana Burmistrza, bo z tamtej strony po sąsiedzku miasto Złotów ma ustalony plan przestrzennego zagospodarowania i musimy jeszcze z Wójtem z Panem Burmistrzem skontaktować, czy ewentualnie zmiana planu, co do jednej działki wchodzi w rachubę. Jesteśmy oczywiście gotowi do współpracy. Liczymy, że też Rada Gminy Złotów do tego podejdzie profesjonalnie i tak żebyśmy, przewidywując to, co się tam w tej części miasta i gminy będzie działo. To będzie w wielkiej części zależało od Państwa. Szanowni Państwo kończy się rok 2020. Dziękując za tą dobrą i owocną współpracę. Życzę przede wszystkim Państwu wszystkim nam zdrowia. Oby nas ta pandemia łagodnie potraktowała. A po prostu rok 2021, żeby był dla nas wszystkich rokiem spokoju, inwestycji, realizacji zamierzonych planów, dobrej pracy i współpracy zarówno z Panem Przewodniczącym, z Radnymi z Panem Wójtem ona jest, ale zawsze ją trzeba pielęgnować, żeby było lepiej. Życzę także i Państwu, ale także i nam. Aby nam się udało pozyskać jak najwięcej funduszy na realizację zadań dla nas powiatowych dla Was gminnych. Również będę prosił o dobrą współpracę, o wsparcie w tych remontach drogowych, bo tak jak powiedziałem, jest to nasza wspólna sprawa. I oby tak się stało. Jeszcze raz dziękuję za współpracę, za zaproszenie. Myślę, że trzy lata jeszcze tej kadencji. Nasze wystąpienie na koniec kadencji będzie podsumowujące, że powiemy, Panie Przewodniczący tak, to była dobra kadencja. Oby rządowi, panu premierowi nie zabrakło tych pieniędzy na te inwestycje drogowe. Chociaż muszę powiedzieć, że ja też obserwuję ostatnie działania rządu i inwestycje publiczne niejednokrotnie z kryzysu Polski, ale także Europy. Inwestycje publiczne uratowały wiele miejsc pracy, inwestycje publiczne dają gwarancje utrzymania jakiegoś stopnia rozwoju. No i na to liczę, że jeżeli w takim kierunku pójdzie rząd i będzie zgłaszał projekty rządowe. To ja na spotkaniu z posłami, czy z wojewodą mówię, że my jesteśmy przygotowani. Mieliśmy złożony wniosek no nie powiedział Pan Przewodniczący, to dopowiem. Ten wniosek na remont drogi Kleszczyna – Skic do Górki Klasztornej potem dalej. Ten wniosek w związku z pandemią, został realizacja tego wniosku nie została rozpatrzona, bo no tutaj sprawy covidove. My mieliśmy jeszcze złożony wniosek też na modernizację szpitala. W związku z covidem ten wniosek szpitala przeszedł. Dostaliśmy dofinansowania na modernizację szpitala, w kwocie 6 000 000. A wniosek drogowy czeka. Oczywiście jak będzie kolejny nabór to my ten wniosek ponowimy. I chcę powiedzieć, że w tej części Gminy Złotów jest dużo do zrobienia. Rozpoczęliśmy pewien etap, ale te duże inwestycje, które można będzie zrealizować tylko i wyłącznie przy dużym wsparciu funduszy rządowych. To, co my jesteśmy po rozmowach, ja bynajmniej z posłem Piechowiakiem, który tak opiekuje się trochę Powiatem Złotowskim i z tego się bardzo cieszę. No to zapowiedź jest taka, że fundusz inwestycji samorządowych dostaliśmy niewielkie kwoty, ale Gmina Złotów też chyba z 900 000, my 2 500 000 niecałe. To z tych pieniędzy również były robione te inwestycje drogowe, które żeśmy wspólnie robili. Ten fundusz ma być utrzymany, no ma być ogłoszony kolejny nabór do funduszu inwestycji drogowych. No to też myślę, że spróbujemy te wnioski złożyć i dobrze byśmy z tego korzystali. Te pomysły, które mamy na Gminie Złotów uważam, że będziemy w stanie zrealizować. Jak tak by się stało no to pewien etap modernizacji dróg na Gminie Złotów byłby realizowany ze skutkiem takim naprawdę dużym i przy dobrych inwestycjach dobrych projektach pewien etap sieci dróg się uporządkuje. Ile czasu nam to zejdzie. No na pewno w tej kadencji wszystkiego nie zrobimy. To na pewno będzie tematem kolejnych kadencji. Ale w takim sprawozdaniu, które mógłbym przedstawić to. Ponad sto osiemdziesiąt kilometrów dróg jest wyremontowanych, ale zostało jeszcze dobre dwieście pięćdziesiąt kilometrów. Także no to jest też wyzwanie niemałe, ale no o tym nie będę mówił. Mówimy tutaj o drogach na Gminie Złotów. Gmina Złotów ma najwięcej dróg powiatowych, najwięcej. Dlatego, że te inwestycje, które będą się działy, a niejednokrotnie komentarze, że znowu coś na Gminie Złotów. To ja mówię, a ile czasu się na Gminie Złotów nic nie robiło. No i się udało tam zrobić drogę do Lędyczka, no mamy tu siada droga do Radawnicy. No to te drogi główne arterie drogowe siadają i to będą projekty, które będą mogły być realizowane z funduszy europejskich, bo takie duże projekty nałapią punktów, że to dofinansowanie, które mamy, a powiat złotowski ma duże dofinansowanie, bo 80 %, no to te 20 % gdzieś tam zmontujemy. Jakbyśmy tego nie zmontowali to byłaby porażka samorządów. Moje wystąpienie było na pewno największe o drogach, ale kończąc, żeby już nie przedłużać. Jeszcze raz dziękuję za współpracę i zachęcam do dalszej współpracy Panie Przewodniczący, Panie Wójcie. Dziękuję bardzo za zaproszenie. Życzę wszystkiego dobrego i dobrego rozwoju dla Gminy Złotów, a przy okazji i Powiatu Złotowskiego. Dziękuję bardzo.


Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu Panu Staroście, udzielił głosu radnemu powiatu Danielowi Sztychowi.   

Daniel Sztych – powiedział, Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni Państwo Radni bardzo serdecznie dziękuję za informację, za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Bardzo się cieszę, że te plany, które, o których rozmawialiśmy już dużo, dużo wcześniej i te bolączki, które generalnie występują na terenie Gminy Złotów, zwłaszcza związanych z infrastrukturą drogową, ale nie tylko infrastrukturą, że tak powiem drogową. Czasami też tą chodnikową rozdzielania ruchu pieszego od tego mechanicznego doczekuje się pomału realizacji przez Zarząd i przez Radę powiatu. Są to dobre symptomy i świetne informacje. Za to przede wszystkim dziękuję. Za wsparcie i też tutaj, za tą dobrą współpracę Gminy Złotów, która zawsze wyciągała rękę. Zawsze mówiła, że zawsze rozmawiała o tych problemach i nie uciekała od trudnych tematów, czasami tych finansowych, które są no dla powiatu też bardzo, bardzo istotne. Dużo rzeczy w tym roku udało się zrobić na terenie Gminy Złotów. Myślę Panie Starosto, że będzie tego więcej. No, co prawda trzeba też finanse liczyć. Tutaj Gmina Złotów akurat też będzie projektowała plan zagospodarowania przestrzennego. Chciałem życzyć wszystkim zdrowia przede wszystkim w tym roku i na przyszły rok. Abyśmy się spotkali 
w przyszłym roku i nie mieli już takich problemów jak tegoroczne, gdzie musiały być przekładane, odwoływane sesje czy też nasi przyjaciele czy nasze rodziny dotykała tragedia związana z covidem, czy też innymi rzeczami. Wszystkiego dobrego na nowy rok, dziękuję. 
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu panu Danielowi Sztychowi, oddał głos Panu Wójtowi. 

Piotr Lach – powiedział, dziękuję za współpracę, za ten rok. Zdawaliśmy sobie sprawę, że 
w dłuższej perspektywie właśnie takie izolowanie się, gdzie sesje były zdalne, gdzie nie ma możliwości rozmawiania o pewnych rzeczach na pewno nie wpływa korzystnie na rozwiązywanie problemów jakie dotyczą samorządów, bo samorząd to właśnie głównie opiera się na tym, żeby dyskutować z partnerami różnego szczebla i rozwiązywać bieżące problemy. Cieszę się, że mimo to udawało nam się znaleźć jakieś porozumienie w kwestiach takich istotnych dla naszych mieszkańców. Mamy nadzieję, że to będzie kontynuowane dla samorządu, skąd pochodzą pieniądze specjalnie nie ma znaczenia. Dla nas jest ważne, żeby nasi mieszkańcy, nasi obywatele mieli zaspokojone swoje potrzeby, które definiują w czasie spotkań, które z nimi odbywamy. Zresztą jadąc tutaj na sesję, nie trzeba być specjalnie spostrzegawczym, żeby zobaczyć, że tych potrzeb jeszcze jest bardzo dużo. Ubolewamy oczywiście, że nie udało się pozyskać tych pieniędzy na drogę w Międzybłociu. Czynimy dalsze starania w tym względzie. Liczymy na to, że może dziś ten problem zostanie też dostrzeżony, ale na każdej płaszczyźnie, gdzie się uda te środki pozyskać, to jest coś do zrobienia. Dziękuję Panu Staroście, Panu Przewodniczącemu, Panu Radnemu za zainteresowanie sprawami Gminy. Myślę, że ono jest dobre. Bo też często, spotykamy się tutaj, poza forum rady, poza mediami i zawsze te spotkania przebiegają konstruktywnie. Oczywiście każdy ma swoje sprawy do załatwienia i staramy się znaleźć wspólny środek. Serdecznie dziękuję, życzę również dużo sukcesów i zdrowia w nowym roku. Tak pewnie od razu się nie stanie, że po nowym roku będzie lepiej, ale wyrażamy tą nadzieję, że cały 2021 rok będzie rokiem takiej odbudowy i zdrowotnej, i psychicznej, no i też gospodarczej. Tego byśmy sobie wszyscy życzyli. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, ja też w imieniu swoim, jak i tutaj koleżanek i kolegów radnych chciałbym serdecznie podziękować Panu Staroście, Przewodniczącemu Rady, koledze Radnemu za zaangażowanie w sprawy Gminy na szczeblu powiatu. Drodzy Państwo mijający rok tak jak Starosta powiedział był dosyć owocny we współpracę między Gminą, a Powiatem. Udało się wiele rzeczy zrobić. Szczególnie to teraz mówię jako mieszkaniec Skica. Na moim terenie jestem wdzięczny za to, że w końcu skończyły się te dziury we wsi. Troszkę wcześniej przecież, duża inwestycja. Wspólna taka dolanie tego prawie 1,5 metrowego pobocza na odcinku z Kleszczyny aż do Górki Klasztornej. Za to serdecznie nie miałem okazji podziękować, ale teraz to czynię. Panie Starosto, Panie Przewodniczący bardzo serdecznie dziękuję. Bo wiadomo, z jakiego powodu nie mogliśmy się w ciągu roku tak często spotykać, tak jak dzisiaj. Ale myślę, że tych spotkań było w miarę dużo. Bo w terenie praktycznie podczas inwestycji, które się toczyły na drogach. Drodzy Państwo myślę, że, żeby ta współpraca Panie Starosto w przyszłym roku, będzie jeszcze lepsza, mam nadzieję niż w tym roku. Bo ten rok wszystkim dał tak w kość, że po prostu myślę, że gorszego roku już nie będzie. Chociaż nie wiadomo, co nowy przyniesie, ale musimy żyć tą nadzieją, że będzie lepszy niż ten poprzedni i oby tak było. Jeszcze raz dziękuję Panie Starosto, proszę również przekazać wszystkim Radnym w Radzie Powiatu życzenia od Nas koleżanek, kolegów radnych. Wszystkiego dobrego w nowym roku. Przede wszystkim zdrowia, bo jak będzie nam zdrowie dopisywało myślę, że jesteśmy w stanie wiele zdziałać, bo sami widzicie. No jak z tą sytuacją, z tym covidem. Niektórzy nie dowierzali, że w ogóle coś takiego jest, ale dopiero człowiek przejrzy na oczy jak samego jego dotknie. Jeszcze raz wszystkiego dobrego. Drodzy Państwo i jeżeli chcecie Panowie pozostać to możecie pozostać. Bardzo będziemy zaszczyceni Waszą obecnością. 

godz. 936 – obrady sesji opuszczają pan Ryszard Goławski, pan Julian Brewka, 
pan Daniel Sztych

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że teraz przechodzimy do realizacji porządku obrad. Przechodzimy do punktu trzeciego Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Ad. 3

[bookmark: _Hlk62209952]Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół był sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad poprzedniej sesji, był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy jest potrzeba odczytania protokołu. 

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową, jest również wyłożone do wglądu w wersji papierowej.  

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jakieś pytania do Pana Wójta? 

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
 
Ad. 5

Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy. Przewodniczący zapytał, otworzył dyskusję w tej kwestii.

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się Wspólne Posiedzenie Stałych Komisji Rady. Tematem był budżet, poprawki do budżetu, autopoprawki przedstawione do budżetu.




Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2028 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2028. Powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Związane są one również z autopoprawkami do uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2028 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXVIII.213.2020
Uchwała Nr XXVIII.213.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2028 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok. Powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

[bookmark: _Hlk50549214]Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXVIII.214.2020
Uchwała Nr XXVIII.214.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. 8
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028. Powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Sławomir Czyżyk – poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wraz z projektem budżetu została przedłożona 16 listopada 2020 r. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu zaopiniowania, opinia jest pozytywna.  

[bookmark: _Hlk49237541]Przewodniczący Rady – poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wraz z projektem budżetu zostały przedłożone 16 listopada Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu zaopiniowania – opinie są pozytywne. Przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 
z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXVIII.215.2020
Uchwała Nr XXVIII.215.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2021 – 2028 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 9
Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z uzasadnieniem                           i załącznikami otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.
1) Przewodniczący Rady – oddał głos pani Skarbnik i poprosił o omówienie budżetu na 2021 rok.
Emilia Konopińska – Nochowicz – omówiła projekt uchwały budżetowej na 2021 rok. Poinformowała, że projekt uchwały budżetowej na 2021 rok został przedstawiony Radzie Gminy Złotów oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Do projektu uchwały budżetowej zostały przygotowane autopoprawki, które również zostały przedłożone Radzie Gminy Złotów. Prognozowane dochody w 2021 roku ujęte w projekcie uchwały budżetowej z uwzględnieniem autopoprawek wyniosą 47.445.915,00 złotych, planowane wydatki 52.627.480,00 złotych, deficyt budżetu ukształtował się w wysokości 5.181.000,00, zaplanowane zostały przychody 
w wysokości 7.076.565,00 złotych i rozchody w wysokości 1.895.000,00. Planowane dochody bieżące w sporządzonym projekcie uchwały są wyższe od planowanych wydatków bieżących o 331 000,00, a więc spełniona została zasada zrównoważenia budżetu w części bieżącej. 95,12% dochodów ogółem stanowią dochody bieżące, pozostałe 4,88% to dochody majątkowe. Na dochody bieżące składają się: subwencje z budżetu państwa 17.016.222,00 złote, dotacje celowe z budżetu państwa ponad 15.000,00, podatki i opłaty 7.420.000,00, udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz prawnych ponad 5.000.000,00, pozostałe dochody 612.000,00. W ramach dochodów majątkowych zaplanowano ponad 1.500.000,00 z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 804.000,00 tysiące z tytułu dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich stanowiącą współfinansowanie realizowanej w roku 2020 no i częściowo w 2021 budowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Wąsosz wraz z przebudową stacji podnoszenia ciśnienia i budową odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Bielawa. Planowane wydatki na 2021 rok wynoszą 52.627.000,00, ponad 85,00 % stanowią wydatki bieżące, natomiast wydatki majątkowe stanowią 14,88 % co daje kwotę 7.800.000,00. Najwięcej w ramach wydatków bieżących przeznaczymy w 2021 roku na zadania oświatowe i pomoc społeczną. Ta grupa zadań pochłonie ponad 80 % wydatków bieżących. Podobnie jak w latach wcześniejszych w 2021 roku największy udział w wydatkach majątkowych będą miały wydatki na budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz wydatki dotyczące poprawy infrastruktury drogowej. Ogółem w budżecie ujętych zostało ponad 80, przepraszam ponad 60 zadań inwestycyjnych, zadania te z nazwy są wyszczególnione w załączniku numer 2 do uchwały budżetowej. Planowane przychody w 2021 roku wyniosą 7.076.000,00, z tego 6.900.00,00 to przychody 
z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu, pozostała kwota to spłata udzielonej w 2020 roku pożyczki. Rozchody w wysokości 1.895.000,00, to spłaty kredytów zaciągniętych 
w latach ubiegłych.  
2) Przewodniczący Rady poprosił kolejno Przewodniczących Komisji Rady                       
o przedstawienie opinii na temat budżetu gminy.
Ewa Mreła – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Komisji.
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Jan Bulawa – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu Spraw Mieszkaniowych, Oświaty i Kultury przedstawił opinię Komisji. 
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Jan Hammacher – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska        
i Zdrowia przedstawił opinię Komisji. 
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Bartłomiej Batko – Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
       Opinie Komisji Rady dotyczące budżetu na rok 2021 zostały wcześniej przekazane Wójtowi Gminy.
Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję, zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos na ten temat?
Bartłomiej Batko – powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu rozmawialiśmy o tym, że wszyscy radni zdają sobie sprawę, że budżet zapowiada się bardzo trudnym budżetem. Podjęto pewne rozmowy, które pozwolą na przyszłość zmniejszyć ryzyko zadłużenia i poprawić płynność finansową Gminy oraz podjąć działania, które zmniejszą ryzyko dużych zadłużeń.
Sławomir Czyżyk – powiedział, że po wysłuchaniu opinii poszczególnych Komisji, jesteśmy zgodni, że budżet w takim stanie jaki jest przyjmiemy. Zaznaczył, że od samego początku realizacji budżetu Rada będzie zwracała uwagę, na wydatki związane z oświatą oraz zadaniami z funduszu sołeckiego. Żeby nie było sytuacji, że na przykład, jeżeli chodzi o emulsjonowanie dróg. Sołectwo zabezpiecza dziesięć, piętnaście tysięcy, a taka inwestycja wynosi ponad sto tysięcy. Należy unikać sytuacji, że takie działanie wymusza następnie na Panu Wójcie, na Radzie realizację tego zadania. Powinno być odwrotnie, jeśli w danej miejscowości wykonuje się dane zadanie, to środki z funduszu sołeckiego wspomagałyby realizację przedsięwzięcia. Przedsięwzięcia podjętego do realizacji przez Wójta i Radę Gminy, a nie odwrotnie. Dodał, że jeżeli będą oszczędności przetargowe, żeby nie zadłużać Gminy i przeznaczać uzyskane kwoty na spłatę długu oraz inwestować w zadania nieuniknione takie jak wodociągowanie oraz kanalizacja.      
      3) Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnej opinii, zawartej w Uchwale Nr SO.0952/35/15/Pi/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu        z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Złotów na 2021 rok.  
Uchwałę RIO otrzymali radni drogą elektroniczną wraz z materiałami na sesję.
Radni uwag nie wnieśli – dyskusji nie było - opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu

      4) Wójt Piotr Lach – przedstawił swoje stanowisko w sprawie opinii i wniosków komisji i radnych. Podziękował Szanownej Radzie za współpracę. Zaznaczył, że obserwując inne samorządy nie zawsze jest taka oczywista współpraca organu wykonawczego z organem stanowiącym. Podziękował za zaangażowanie w tworzenie budżetu, w realizację zadań oraz spore pole do kompromisu. Zaznaczył, że na pewne rzeczy nie mamy wpływu, jednym z tych elementów jest oświata, która jest kłopotliwa dla wszystkich samorządów. Zwrócił uwagę na zadania realizowane z funduszu sołeckiego. Powiedział, że są spektakularne, zwłaszcza te emulsjonowania. Zaznaczył, że nie realizujemy takich zadań. Zwykle wybierane jest do realizacji jedno zadanie, które jest dofinansowane z funduszu ochrony gruntów rolnych. Przykładem jest Pieczyn gdzie było dofinansowanie i droga w Zalesiu, gdzie na zadanie 
z funduszu sołeckiego została zabezpieczona praktycznie cała kwota. Mając szansę na dofinansowanie ze środków zewnętrznych, jest potrzebny wkład własny i oczywiście jest to wkład z funduszu sołeckiego. Czasami środków z funduszu sołeckiego jest za mało na zrealizowanie danego zadania i potrzebne są dodatkowe środki z budżetu. Poinformował, że czeka nas bardzo duża korekta budżetu ze względu na to, że poziom wydatków inwestycyjnych założony pierwotnie był bardzo ambitny, a w rzeczywistości powinniśmy zrealizować go na nieco mniejszym poziomie. Wyraził nadzieję, że uda nam się zrealizować większość założonych na rok następny działań. Poinformował, że ostatni wniosek złożony na Międzybłocie nie uzyskał dofinansowania. Pojawił się kolejny nabór, złożono ponowny wniosek na drogę w Międzybłociu, kanalizację w Międzybłociu oraz na świetlicę w Nowinach. Jeszcze raz podziękował za współpracę, pozytywne opinie oraz zaufanie.  
     5) Skarbnik Emilia Konopińska – Nochowicz przedstawiła autopoprawki. W ramach autopoprawek do uchwały budżetowej na 2021 rok dokonano przeniesienia pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej planowanych wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych 
i kosztów upomnienia oraz z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat, a także pozostałych odsetek, dochody z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego otrzymywane z innych gmin, a także wydatki z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego poniesionych przez inne gminy na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do przedszkoli na terenie innych gmin przeniesiono z paragrafu 231 odpowiednio po stronie dochodów do paragrafu 83, po stronie wydatków do paragrafu 433, po prostu nie będziemy zawierali porozumień i umów, które regulują te kwestie, ponieważ 
z ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynika obowiązek ponoszenia, refundacji takich kosztów, a więc no taka drobna zmiana w klasyfikacji budżetowej. Z tytułu, wprowadzono jeszcze zmiany z uwagi na niezrealizowane w 2020 roku w części lub w całości umów zawartych na usługi geodezyjne, przebudowę drogi w miejscowości Wielatowo, budowę parkingu i drogi przy Szkole Podstawowej w miejscowości Radawnica, budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Skic, Nowa Święta i Międzybłocie, a także na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wąsosz wraz z przebudową stacji podnoszenia ciśnienia i budową odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Bielawa. Zadania te zostały wprowadzone do budżetu na 2021 rok. No jednocześnie zmniejszono zaplanowane wydatki, aby no pokryć potrzeby sfinansowania tych zadań. Zmniejszono wydatki na przebudowę drogi w miejscowości Rudna oraz na pomoc finansową dla Komendy Powiatowej Policji w Złotowie, a także na przebudowę drogi dojazdowej do zakładów przemysłowych w Klukowie.
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



Autopoprawki do uchwały budżetowej na 2021 rok zostały przyjęte jednogłośnie

6) Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok z uwzględnieniem wcześniej przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	nieobecna
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXVIII.216.2020
Uchwała Nr XXVIII.216.2020 w sprawie w sprawie uchwały budżetowej na 2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 10
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 11
Na poprzedniej sesji ani na obecnej interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 12 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że przechodzimy do punktu dwunastego Wolne wnioski 
i informacje. Zapytał kto z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos Panu Wójtowi.
Piotr Lach – powiedział, że budżet został przyjęty i jeszcze raz serdecznie Państwu dziękuję. Dodał, że budżet był tworzony podczas absencji pracowników, którzy wspierali Panią Skarbnik. Główny ciężar przygotowania budżetu spada na Panią Skarbnik. Nie wiem, jak to zrobiła, że to wytrzymała. Natłok infekcji, ja też w tym najważniejszym momencie musiałem pracować zdalnie. W związku z tym serdecznie chciałem Pani Skarbnik podziękować za wykonaną pracę. Bo praca jest ogromna, bardzo dużo niewiadomych. Coraz trudniej tworzy się te budżety, bo jednak nasze oczekiwania nie zawsze są spójne z tym, co pokazują słupki 
i księgowość. Także dziękuję, że Pani też rozumie nasze potrzeby jest Pani gotowa do współpracy i szukania pewnych rozwiązań. Czasami z dnia na dzień pomysły mamy różne. Różnie to wygląda. Dlatego serdecznie Pani dziękuję za to zaangażowanie w ciągu roku 
i przede wszystkim za przygotowanie tego budżetu, oczywiście wszystkim pracownikom, którzy też się do tego przyczynili składam serdecznie podziękowania.  
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? My też Panie Wójcie chcieliśmy ja ze strony Rady chciałem podziękować Panu, Pani Skarbnik, wszystkim pracownikom, że mogliśmy, możemy praktycznie, co roku uczestniczyć w tworzeniu tego budżetu. Bierzemy też za to współodpowiedzialność. Współpraca jest bardzo na poziomie, bardzo dobrym. O wszystkim decydujemy wspólnie, za wszystko poniesiemy również odpowiedzialność wspólnie. Za co chciałbym tutaj koleżankom, kolegom radnym też również podziękować. Za trud, zaangażowanie, bo rok specyficzny. Tak jak Pan Wójt powiedział. Praktycznie spotkaliśmy się raz nad propozycjami złożonymi. Żeśmy doszliśmy do konsensusu. Bo inne lata nawet potrafiliśmy się po kilkakrotnie spotykać aż żeśmy osiągnęli, to, co chcieliśmy osiągnąć. I na tym właśnie powinna polegać współpraca. Bo tak jak na pewno wszyscy widzą i obserwują tego nam zazdroszczą inne samorządy. Nie boję się tego powiedzieć tej zgodności i współpracy w tej radzie. Nie będę tu się odnosił, do kogo, ale Drodzy Państwo i za to Wam serdecznie dziękuję również. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby? Pan Wójt. 
Piotr Lach – powiedział, że korzystając z okazji chciałbym złożyć najlepsze życzenia na rok 2021. Oczywiście życzymy sobie wszyscy pewnie zdrowia, ale też tak jak mówiliśmy jakiejś normalności. Na pewno zmieniła się nam perspektywa patrzenia na pewne sprawy no, ale, żeby to było też jakoś budujące i w przyszłym roku, żeby zaczęło nam się żyć jeszcze lepiej niż dotychczas. Także wszystkiego dobrego dla Państwa na nowy rok. 
Sławomir Czyżyk – podziękował za zabranie głosu Panu Wójtowi. Poinformował, że z dniem 31 grudnia 2020 r. żegna się z pracą w Urzędzie Gminy pani Ania Witkowska nasz radca prawny. W związku z tym w dniu dzisiejszym wraz z Panem Wójtem podziękowaliśmy pani Ani Witkowskiej za pracę. Pani Ania nie spodziewała się, była zdumiona postawą Rady. Prosiła bardzo podziękować w jej imieniu Wszystkim Radnym. Poinformował, że kolejna sesja jest planowana na 28 stycznia. Życzył wszystkim wiele zdrowia i podziękował za miniony rok. 
Ad. 13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXVIII sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 1022

       Protokołowała                                                                     Przewodniczący Rady
    Magdalena Borsich                                                                   Sławomir Czyżyk
